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（１）国籍別外国人数（降順）・世帯数
  ＊世帯数は、外国人が世帯主となっている世帯の数をカウント。

順位 国籍 人数 世帯数 順位 国籍 人数 世帯数
1 ブラジル 6,968 3,482 37 スペイン 5 4
2 ベトナム 3,604 2,887 37 ドミニカ共和国 5 5
3 フィリピン 2,403 987 37 フィジー 5 4
4 中国 2,210 975 37 ベネズエラ 5 5
5 インドネシア 1,178 996 37 モロッコ 5 2
6 韓国・朝鮮 966 568 43 エクアドル 4 1
7 ペルー 673 301 43 ドイツ 4 1
8 ネパール 604 288 43 エジプト 4 3
9 ミャンマー 534 513 43 ガーナ 4 4

10 タイ 500 388 43 イラン 4 4
11 インド 174 134 48 アフガニスタン 3 2
12 モンゴル 123 42 48 ケニア 3 2
13 スリランカ 122 80 48 ベルギー 3 2
14 パキスタン 105 63 48 アルジェリア 3 1
15 台湾 101 32 48 イタリア 3 2
16 バングラデシュ 75 51 53 ベラルーシ 2 0
17 米国 62 41 53 ギニア 2 2
18 ボリビア 55 24 53 パプアニューギニア 2 2
19 カンボジア 51 44 53 ジャマイカ 2 2
20 マレーシア 34 27 57 エルサルバドル 1 0
21 パラグアイ 30 13 57 チュニジア 1 1
22 トルコ 27 14 57 ギリシャ 1 1
23 ウクライナ 22 21 57 ウガンダ 1 0
24 アルゼンチン 21 10 57 グアテマラ 1 0
25 ポーランド 18 8 57 チリ 1 1
26 オーストラリア 12 8 57 エストニア 1 1
26 フランス 12 5 57 スウェーデン 1 0
26 英国 12 9 57 ラトビア 1 0
29 南アフリカ共和国 9 7 57 シンガポール 1 0
29 メキシコ 9 7 57 マリ 1 1
29 カナダ 9 6 57 スロバキア 1 1
32 ルーマニア 8 4 57 フィンランド 1 0
32 チェコ 8 8 57 タンザニア 1 1
32 ニュージーランド 8 7 57 オマーン 1 1
35 ブータン 7 2 57 ミクロネシア 1 0
35 ロシア 7 3 未記載 7 0
37 コロンビア 5 4 総計 72か国 20,857 12,115

１ 単純集計



（２）性別外国人数 （４）在留資格別外国人数（降順）
性別 人数 順位 人数
男 10,925 1 永住者 6,818
女 9,932 2 定住者 4,366

総計 20,857 3 技術・人文・国際 1,816
4 家族滞在 1,202

（３）年齢別外国人数＜５歳間隔＞ 5 日本人配偶者 985
年齢 人数 6 技能実習２号ロ ＊ 954

0-4 821 7 特定技能１号 934
5-9 834 8 技能実習１号ロ ＊ 811
10-14 832 9 特別永住者 781
15-19 988 10 永住者配偶者 462
20-24 2,337 11 特定活動 441
25-29 3,247 12 技能実習３号ロ ＊ 384
30-34 2,563 13 技能実習１号イ ＊ 267
35-39 2,055 14 企業内転勤 226
40-44 1,874 15 技能 144
45-49 1,476 16 留学 64
50-54 1,203 17 技能実習２号イ ＊ 56
55-59 942 18 経営・管理 45
60-64 709 19 介護 24
65-69 391 20 高度専門職１号ロ 23
70-74 259 21 教育 21
75-79 158 22 研修 11
80-84 106 23 未取得 7
85-89 48 24 宗教 4
90-94 11 25 興行 3
95-99 2 26 仮滞在 2
100- 1 26 医療 2

総計 20,857 27 高度専門職２号 1
27 技能実習３号イ ＊ 1
27 技術 1
27 高度専門職１号イ 1

総計 20,857
＊技能実習計 2,473

在留資格



（１）地区別（中学校区別）外国人数（降順）
（２８地区別外国人総数、国籍別上位３位外国人数）

順位 地区 総数 １位 人数 ２位 人数 ３位 人数 その他
1 保見 4,224 ブラジル 3,396 ベトナム 240 ペルー 174 414
2 逢妻 1,860 ベトナム 551 ブラジル 352 フィリピン 323 634
3 崇化館 1,571 ブラジル 304 中国 236 フィリピン 229 802
4 末野原 1,393 ベトナム 270 ブラジル 187 中国 183 753
5 高橋 1,176 ブラジル 541 中国 248 ベトナム 110 277
6 朝日丘 1,032 ベトナム 185 フィリピン 171 ブラジル 160 516
7 豊南 1,005 ベトナム 272 中国 182 ブラジル 162 389
8 前林 998 ベトナム 243 ミャンマー 174 ブラジル・インドネシア 101 379
9 美里 880 中国 226 ブラジル 214 ベトナム 167 273

10 竜神 835 フィリピン 207 ベトナム 136 ブラジル 97 395
11 高岡 809 ベトナム 184 フィリピン 169 ブラジル 131 325
12 梅坪台 657 ベトナム 169 ブラジル 105 フィリピン 79 304
13 井郷 615 ベトナム 207 ブラジル 122 インドネシア 63 223
14 浄水 601 フィリピン 173 ブラジル 162 中国 75 191
15 猿投台 552 ブラジル 148 ベトナム 96 フィリピン 71 237
16 上郷 484 ベトナム 156 ブラジル 101 フィリピン 51 176
17 藤岡南 449 ベトナム 125 ブラジル 109 中国 56 159
18 若園 396 ベトナム 94 インドネシア 68 フィリピン 63 171
19 猿投 319 ブラジル 193 ベトナム 48 フィリピン 21 57
20 藤岡 278 ブラジル 159 中国 37 ペルー 31 51
21 益富 176 ブラジル 59 中国 39 フィリピン 21 57
22 松平 124 ブラジル 31 ベトナム 27 フィリピン 20 46
23 小原 86 ベトナム 34 ペルー 12 ブラジル 11 29
24 下山 75 ブラジル 29 フィリピン 13 スリランカ 6 27
25 足助 74 ブラジル・ベトナム 15 韓国・朝鮮 13 フィリピン 12 19
26 石野 73 ブラジル 34 フィリピン 11 ベトナム 7 21
27 稲武 64 インドネシア 24 ブラジル・ミャンマー 9 中国 6 16
28 旭 51 インドネシア 18 ベトナム 8 ブラジル・カンボジア 7 11

20,857

（２）保見ヶ丘外国人の推移

②人口 ②/①（％） ③人口 ③/①（％） ④人口 ④/③（％） ④/①（％）
8,568    4,410 51.5% 4,158 48.5% 3,849 92.6% 44.9% 309     
8,231    4,288 52.1% 3,943 47.9% 3,623 91.9% 44.0% 320     
7,971    4,190 52.6% 3,781 47.4% 3,444 91.1% 43.2% 337     
7,698    4,034 52.4% 3,664 47.6% 3,335 91.0% 43.3% 329     
7,107    3,866 54.4% 3,241 45.6% 2,907 89.7% 40.9% 334     
6,832    3,717 54.4% 3,115 45.6% 2,746 88.2% 40.2% 369     
6,775    3,600 53.1% 3,175 46.9% 2,794 88.0% 41.2% 381     
7,028    3,518 50.1% 3,510 49.9% 3,070 87.5% 43.7% 440     
7,138    3,371 47.2% 3,767 52.8% 3,310 87.9% 46.4% 457     
7,262    3,285 45.2% 3,977 54.8% 3,509 88.2% 48.3% 468     
7,259    3,188 43.9% 4,071 56.1% 3,600 88.4% 49.6% 471     
7,036    3,106 44.1% 3,930 55.9% 3,453 87.9% 49.1% 477     
6,812    3,006 44.1% 3,806 55.9% 3,329 87.5% 48.9% 477     
6,733    2,914 43.3% 3,819 56.7% 3,321 87.0% 49.3% 498     
6,706    2,863 42.7% 3,843 57.3% 3,322 86.4% 49.5% 521     
6,564    2,771 42.2% 3,793 57.8% 3,276 86.4% 49.9% 517     

※過去のデータ（平成17年〜20年）は、平成24年5月1日現在のPDFファイルを参照
 （http://www.city.toyota.aichi.jp/shisei/tokei/sonohoka/1004767.html）

①保見ケ
丘人口

平成27年

令和2年

総計

外国人

２ クロス集計

内ブラジル人
 各年10月1日現在（令和6年のみ５月１日現在）

平成30年

日本人

平成22年
平成21年

平成26年

その他

令和6年

令和元年

平成28年

令和4年

平成25年

平成29年

令和5年

平成23年
平成24年

令和3年

http://www.city.toyota.aichi.jp/shisei/tokei/sonohoka/1004767.html


（３）地区別（中学校区別）在留資格別外国人数（降順）
（２８地区別外国人総数、在留資格別上位３位外国人数）

順位 地区 総数 １位 人数 ２位 人数 ３位 人数 その他
1 保見 4,224 定住者 1,781 永住者 1,646 日本人配偶者 275 522
2 逢妻 1,860 永住者 526 定住者 275 技術・人文・国際 271 788
3 崇化館 1,571 永住者 461 定住者 284 技術・人文・国際 194 632
4 末野原 1,393 永住者 234 家族滞在 213 技術・人文・国際 188 758
5 高橋 1,176 永住者 537 定住者 377 技術・人文・国際 54 208
6 朝日丘 1,032 永住者 308 定住者 154 技術・人文・国際 133 437
7 豊南 1,005 永住者 303 技術・人文・国際 148 定住者 117 437
8 前林 998 特定活動 161 永住者 160 技能実習１号イ 139 538
9 美里 880 永住者 349 定住者 201 技術・人文・国際 62 268

10 竜神 835 永住者 226 技術・人文・国際 103 定住者 102 404
11 高岡 809 永住者 314 定住者 151 技術・人文・国際 117 227
12 梅坪台 657 永住者 152 定住者 86 特別永住者 69 350
13 井郷 615 永住者 157 技能実習２号ロ 73 定住者 62 323
14 浄水 601 定住者 180 永住者 157 特別永住者 46 218
15 猿投台 552 永住者 164 定住者 85 特定活動 44 259
16 上郷 484 永住者 148 技能実習１号ロ 82 技能実習２号ロ 52 202
17 藤岡南 449 永住者 195 技術・人文・国際 40 特定技能１号 39 175
18 若園 396 永住者 95 技術・人文・国際 65 定住者 59 177
19 猿投 319 永住者 201 定住者 29 技能実習２号ロ 20 69
20 藤岡 278 永住者 205 定住者 17 永住者配偶者 12 44
21 益富 176 永住者 71 定住者 45 日本人配偶者 13 47
22 松平 124 永住者 62 技術・人文・国際、日本人配偶者、定住者 11 技術・人文・国際 11 18
23 小原 86 技能実習１号ロ、永住者 22 技能実習２号ロ 15 技能実習３号ロ 8 19
24 下山 75 永住者 37 定住者 7 技能、特別永住者、日本人配偶者 5 16
25 足助 74 永住者 27 特別永住者 13 技術・人文・国際 8 26
26 石野 73 永住者 40 研修 8 定住者 7 18
27 稲武 64 技能実習２号ロ 15 技能実習１号ロ 12 永住者 11 26
28 旭 51 技能実習２号ロ 12 技能実習１号ロ、永住者 10 技術・人文・国際 6 13

20,857総計



（国籍別上位１０位、在留資格別上位１０位 外国人数）

順位 国籍 永住者 定住者 技術・人文・国際 家族滞在 日本人配偶者 技能実習２号ロ 特定技能１号 技能実習１号ロ 特別永住者 永住者配偶者 その他 総数
1 ブラジル 3,253 3,008 2 22 475 0 0 0 0 174 34 6,968
2 ベトナム 147 17 1,179 535 25 490 584 316 0 5 306 3,604
3 フィリピン 1,035 830 49 39 195 31 36 36 0 95 57 2,403
4 中国 1,333 122 114 111 116 29 17 57 0 61 250 2,210
5 インドネシア 83 68 57 69 18 233 185 198 0 9 258 1,178
6 韓国・朝鮮 105 2 47 6 18 0 0 0 780 0 8 966
7 ペルー 415 196 0 0 18 0 0 0 0 43 1 673
8 ネパール 112 42 103 186 18 6 8 10 0 29 90 604
9 ミャンマー 20 2 21 0 5 70 31 64 0 4 317 534

10 タイ 68 9 32 19 23 56 62 54 0 4 173 500
その他 247 70 212 215 74 39 11 76 1 38 234 1,217

6818 4366 1816 1202 985 954 934 811 781 462 1,728 20,857総計

（４）国籍別・在留資格別外国人数（降順）


